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Kooperationspartner in der    

Fachrichtung 
„Gesundheit und Soziales“ 

 
 
 

  

Liebe Schülerinnen und Schüler, 

sehr geehrte Erziehungsberechtigte, 

 

nachstehend finden Sie einige Kooperationspartner der Fachoberschule Schweich in der Fach-

richtung „Gesundheit und Soziales“. Bitte beachten Sie, dass einige Unternehmen mehr als 

einen Praktikumsplatz vergeben. Darüber hinaus kooperieren weitere Praktikumsbetriebe mit 

uns. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Kontaktdaten lediglich nach schriftlicher Ein-

willigung veröffentlicht werden. Bei Rückfragen kontaktieren Sie uns gerne unter: 

FOS@saz-schweich.de. 

 

     
   Stephan Schilling       Barbara Aubertin 

     Schulleiter         Koordinatorin der Fachoberschule 

 

Unternehmen Kontaktdaten - Ansprechpartner 

  

 

Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Trier 
Akademisches Lehrkrankenhaus der Johannes-Gu-

tenberg-Universität Mainz  
Aloys Adler 

-Pflegedirektion-  

Nordallee1 
54292 Trier  

 
0651 2 08 12 15  

a.adler@bk-trier.de  

 

Barmherzigen Brüder Schönfelderhof 
Eingliederungshilfe - Psychiatrie 

Rainer Klippel 
Schönfelderhof 

54313 Zemmer 

 
0651 2 08 12 15  

r.klippel@bbtgruppe.de 

mailto:FOS@saz-schweich.de
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Verbundkrankenhaus Bernkastel/Wittlich 
Irene Baranowsky  

-Pflegedirektion-  
 

Koblenzer Str. 91  

54516 Wittlich  
 

06571 15 3 45 15 
i.baranowsky@verbund-krankenhaus.de 

 

 

 

Kreiskrankenhaus St. Franziskus Saarburg 

GmbH  
Jutta Burkardt 

- Sekretariat Pflegedirektion - 
Graf - Siegfried - Str. 115  

54439 Saarburg 

 
06581 822705 

j.burkardt@kreiskrankenhaus-saarburg.de 

 

Kreisverband Bernkastel-Wittlich 

DRK Behindertenhilfe und Pflegedienst gGmbH  

Elisabeth Otten 

Kurfürstenstraße 7a 
54516 Wittlich 

 
06571 6977 - 20 

e.otten@KV-bks-wil.drk.de 

 

Hill-Fitness Schweich GmbH 
Jonas Zender 

In den Schlimmfuhren 18 
54338 Schweich 

 

06502 996550 

info@hill-fitness-schweich.de 

 

Integrative Kindertagesstätte 

Lebenshilfe Trier-Saarburg e. V. 
Melanie Heck 

Bahnhofstraße 78 
54338 Schweich 

06502 20305 

Heck.m@lebenshilfe-trier-saarbrug.de 

 

Lebenshilfe-Werke Trier  

Kristina Naumer-Fehlberg  
Diedenhofer Str. 27  

54294 Trier  

 
0651 8 10 07 229 

Krista.Naumer-Fehlberg@Lebenshilfe-werke.de  

 

Lebenshilfe Trier e. V. 
Andreas Mohr  

Schönbornstr. 1a  
54295 Trier  

 
0651 45 232  

Andreas.mohr@lebenshilfe-trier.de  
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Tagesförderstätte der Lebenshilfe 

Ulrika Fischbeck 
Paulinstraße 14 

54292 Trier 

 
0651 25937 

Ulrika.fischbeck@lebenshilfe-trier.de 

 

Integrative Kita Schweich 
Melanie Heck 

Bahnhofstraße 78 
54338 Schweich 

 
06502 20305 

Heck.m@lebenshilfe-trier-saarburg.de 

 

Gemeinschaftspraxis  
Güntzer & Brandstätter 

Bettina Schmidtke-Surges 

Christophstr. 25 
54290 Trier 

 
0651 75687  

praxis@guentzer-brandstaetter.de 

 
Gemeinschaftspraxis  
Dres. Gerard, Berg & Franzen 

Augenheilkunde 
Margaretengässchen 8 

54290 Trier 

 
0651 48544 

 

Praxis für Ergotherapie  
Knut Prieß  

Brückenstr. 2  

54338 Schweich  
 

06502 98 88 43  

knut-priess@t-online.de 

 

Physio Fit Engel 

Doro und Peter Engel 
Römerstraße 37 

54516 Wittlich 

 
06571 27202 

info@physio-fit-engel.de 

 

 

effectiv Trainingscenter GmbH  

Aram Zülfikaroglu 

Geschäftsführer  
Moselstraße 10  

54340 Ensch  
 

06507 939430  

0151 50043611 

kontakt@effectiv.de 

mailto:kontakt@effectiv.de
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Well.come Wittlich 

Uwe Schüller 
Am kleinen Rotenberg 16 

54516 Wittlich 

 
06571 14 88 88 

info@wellcomepark.de 

 

Movi fit Wittlich 
Valentin Schlichenmaier 

Gottlieb-Daimler-Straße 14 
54516 Wittlich 

 
06571 9535454 

0162 948 7668 

wittlich@movi-fit.de; maifitwittlich@web.de 

 

BODYSTYLE 

Sportsclub Bodystyle 

Kathrin Damde 

Metternichstraße 39 
54292 Trier 

 
0160 6351059 

kdamde@bodystyle-trier.de 

 

Kindertagesstätte „Spatzennest“ e. V. 

Tamara Stuckert 
Saarburgerstraße 32 

54294 Trier 
 

0651 35173 

info@spatzennest-trier.de 

 

Mutter-Rosa_Altenzentrum Trier 
Birgit Hansen  

Engelstr. 68 - 78  
54292 Trier  

 
0651 2004 300 

b.hansen@wf-ev.de 

 

Nestwärme – Kindergrippe 

Gertrud Dewald 
Christophstraße 1 

54290 Trier 
 

0651 99145801 

Gertrud.dewald@nestwaerme.de 

 

Physiotraining Ruwertal GmbH 
Selina Teusch 

Bahnhofstraße 19 
54320 Waldrach 

 

06500 917879 
info@physiotraining-ruwertal.de 

mailto:wittlich@movi-fit.de
https://www.wellcomepark.de/
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Altenheim St. Josef 

Uta Kirsten (Einrichtungsleiterin) 
Klosterstraße 5 

54338 Schweich/Mosel 

 
06502/408-128 

uta.kirsten@altenheim-st-josef-schweich.de 
info@altenheim-st-josef-schweich.de 

 

Seniorenresidenz St. Martin Schweich GmbH 

Andrea Schneider und Pia Malina 
Am Kinderland 1 

54338 Schweich 
 

06502 93888 0 

info@sanktmartin-schweich.de 

 

 
 

Seniorenresidenz St. Andreas Pölich GmbH 

 
Halfenstraße 5 

54340 Pölich/Mosel 
 

06507 9387 0 

info@sanktandreas.com 

 

Seniorenresidenz St. Paul Wittlich GmbH 

 
Eric Schmitt  

Einrichtungsleiter und Geschäftsführer  

Arnold-Janssen-Str. 5  
54516 Wittlich  

 
06571 14 809 0 

eschmitt@sr-stpaul.de 

mailto:uta.kirsten@altenheim-st-josef-schweich.de

